Corte Superior de Justicia de Lima Sur (foja 490) que los condenó como 

coautores del delito de robo con agravantes en perjuicio de Virginia Luisa 

Jara Venegas, Lucía Stefany Salazar Jara y Juan Carlos Salazar Jara, a 

once años, once meses y veinte días de pena privativa de libertad; y fijó 

en S/ 14 800,00 (catorce mil ochocientos soles) el monto por concepto de 

reparación civil que deberán pagar los sentenciados en forma solidaria, 

en razón de S/ 4600,00 para Lucía Stefany Salazar Jara, S/ 5600,00 para 

Juan Carlos Salazar Jara y S/ 4600,00 para Virginia Luisa Jara Venegas.

[...]

Jonathan Calla Arribasplata como coautores del delito de robo con 

circunstancias agravantes específicas en perjuicio de Virginia Luisa 

Jara Venegas, Lucía Stefany Salazar Jara y Juan Carlos Salazar Jara,  

a once años, once meses y veinte días de pena privativa de 

libertad; y fijó en S/ 14 800,00 (catorce mil ochocientos soles) el monto 

por concepto de reparación civil que deberán pagar los 

18 Entonces siguiendo las pautas del Acuerdo Plenario ya mencionado, para una razonable 
operatividad de la compensación reductora de la pena por afectación al plazo razonable, es